

鏡

1. 工事名

工事名	朝日温海道路 早稲田地区道路その1 工事
工事地名	新潟県村上市早稲田地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 6月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 7月
2) 事務所名	新潟国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2584324106	1 4) 単価適用年月	2025年 7月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 7月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	157日間 自 令和 7年 8月 2日 (当初) 至 令和 8年 1月 5日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	新潟県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	村上(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 7年 6月12日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	朝日温海道路 早稲田地区道路その1 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良			式	1		123,464,691			
道路土工			式	1		91,355,260			
掘削工 (早稲田地区)			式	1		47,479,548			
掘削	土砂 オープンカット 押土有 普通土30,000m3以上	m3	36,300	218.8	7,942,440			単-1号	
掘削	軟岩 オープンカット 障害無 1,000m3以上5,000m3 未満	m3	4,290	1,298	5,568,420			単-2号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	36,250	581.7	21,086,625			単-3号	
土砂等運搬	軟岩	m3	4,290	709.7	3,044,613			単-4号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未 満	m3	40,500	242.9	9,837,450			単-5号	
路体盛土工 (板屋越地区)			式	1		12,202,380			
路体(築堤)盛土		4.0m以上	m3	53,100	229.8	12,202,380			単-6号
法面整形工 (板屋越地区)			式	1		2,186,000			
法面整形(盛土部)		法面締固め無 現場制 約無	m2	5,000	437.2	2,186,000			単-7号

設計内訳書

工事名	朝日温海道路 早稲田地区道路その1 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法面整形工 (ICT) (早稲田地区)		式	1		3,811,332				
法面整形 (切土部) (ICT)	粘性土、砂及び砂質土、粘性土	m2	2,960	860.2	2,546,192			単-8号	
法面整形 (切土部) (ICT)	軟岩I	m2	1,220	1,037	1,265,140			単-9号	
土砂等運搬工 (北黒川地区)		式	1		25,676,000				
土砂等運搬	軟岩	m3	8,000	2,839	22,712,000			単-10号	
積込 (ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	8,000	242.9	1,943,200			単-11号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	8,000	127.6	1,020,800			単-12号	
法面工		式	1		20,927,120				
植生工 (早稲田地区)		式	1		20,927,120				
植生基材吹付	4cm 植生基材吹付工 1000m2以上	m2	3,830	5,464	20,927,120			単-13号	
排水構造物工		式	1		8,691,695				
作業土工 (早稲田地区)		式	1		451,910				

設計内訳書

工事名	朝日温海道路 早稲田地区道路その1 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り		土砂	m3	90	2,167	195,030			単-14号
埋戻し		土砂	m3	60	3,881	232,860			単-15号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	20	1,201	24,020			単-16号
集水枿・マンホール工 (早稲田地区)			式	1		421,760			
現場打ち集水枿		MB種 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	2	44,840	89,680			単-17号
現場打ち集水枿		MC種 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	2	69,350	138,700			単-18号
蓋		S-B600-L600-t12	枚	2	38,330	76,660			単-19号
蓋		S-B400-L800-t9	枚	4	29,180	116,720			単-20号
排水工 (早稲田地区)			式	1		7,818,025			
小段排水		BF- I -B300-L2000	m	293	6,405	1,876,665			単-21号
縦排水		BF300(ソケット付)-L2000	m	14	8,342	116,788			単-22号
張りコンクリート (小段排水)		18-8-40BB W/C≦65% t=100mm	m2	774	7,378	5,710,572			単-23号

設計内訳書

工事名	朝日温海道路 早稲田地区道路その1 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
張りコンクリート (縦排水)		18-8-40BB W/C≦65% t=100mm	m2	10	11,400	114,000			単-24号
仮設工			式	1		2,490,616			
工事用道路工 (早稲田地区)			式	1		827,616			
工事用道路盛土		4.0m以上	m3	250	1,709	427,250			単-25号
仮排水		B300-H300 18-8-40BB W/C≦65%	m	49	6,060	296,940			単-26号
敷砂利		RC-40 t=100mm	m2	253	408.8	103,426			単-27号
交通管理工			式	1		1,663,000			
交通誘導警備員			人日	100	16,630	1,663,000			単-28号
直接工事費			式	1		123,464,691			
共通仮設費			式	1		15,304,175			
共通仮設費			式	1		3,254,175			
運搬費			式	1		1,433,000			

設計内訳書

工事名	朝日温海道路 早稲田地区道路その1 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
重建設機械分解組立輸送費		回	2	716,500	1,433,000			単-29号	
技術管理費		式	1		661,175				
システム初期費 (ICT)		式	1		598,000			内-1号	
道路施設基本データ作成費用		式	1		63,175			内-2号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,160,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		12,050,000				
純工事費		式	1		138,768,866				
現場管理費		式	1		41,824,000				
工事原価		式	1		180,592,866				
一般管理費等		式	1		28,637,134				
工事価格		式	1		209,230,000				
消費税相当額		式	1		20,923,000				

設計内訳書

工事名	朝日温海道路 早稲田地区道路その1工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事費計			式	1		230,153,000			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホ	式	1		598, 000			WB010510 単一 41号
合 計					598, 000			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費用
第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費用	技術員1.75人/式	式	1		63, 175			WYB00003 単一 42号
合 計					63, 175			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土有 普通土30,000m3以上	単位	m3	数量	1	単価 218.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		土砂 オープンカット 有り 普通土30,000m3以上	m 3	1	218.8	218.8	CB210100
計						218.8	
単価						218.8	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単一2号	掘削	軟岩 オープンカット 障害無 1,000m3以上5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 1,298
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		軟岩 オープンカット 無し 1,000m3以上5,000m3未満 有り(50,000m3未満) 無し	m 3	1	1,298	1,298	CB210100
計						1,298	
単価						1,298	円／m3

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	581. 7	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1. 5km以下	m 3	1	581. 7	581. 7	CB210110		
計						581. 7			
単価						581. 7	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	土砂等運搬	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	709. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 軟岩 無し 1. 5km以下	m 3	1	709. 7	709. 7	CB210110	
計						709. 7		
単価						709. 7	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	242. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	242. 9	242. 9	CB210020	
計						242. 9		
単価						242. 9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	路体(築堤)盛土	4. 0m以上	単位	m3	数量	1	単価	229. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体 (築堤) 盛土		4. 0m以上 20, 000m3以上 無し	m 3	1	229. 8	229. 8	CB210510	
計						229. 8		
単価						229. 8	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量	1	単価	437. 2	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形		盛土部 無し 無し 㐂質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	437. 2	437. 2	CB220010		
計						437. 2			
単価						437. 2	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－8号	法面整形(切土部)(ICT)	ㄣ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	860. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形（I C T）		切土部 ㄣ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	860. 2	860. 2	CB220070	
計						860. 2		
単価						860. 2	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単一9号	法面整形(切土部) (ICT)	軟岩I	単位	m2	数量	1	単価 1, 037
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
法面整形 (I C T)		切土部 軟岩I	m 2	1	1, 037	1, 037	CB220070
計						1, 037	
単価						1, 037	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単一10号	土砂等運搬	軟岩	単位	m3	数量	1	単価 2, 839
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 軟岩 無し 15. 5km以下	m 3	1	2, 839	2, 839	CB210110
計						2, 839	
単価						2, 839	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単一11号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 242. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	242. 9	242. 9	CB210020
計						242. 9	
単価						242. 9	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単一12号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価 127. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	127. 6	127. 6	CB210610
計						127. 6	
単価						127. 6	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単－13号	植生基材吹付	4cm 植生基材吹付工 1000m2以上	単位	m2	数量	1	単価 5, 464
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械播種施工による植生工		植生基材吹付工 4cm 1000m2以上(標準) 無 無 無	m 2	1	5, 464	5, 464	WB810830 単－ 30号
計						5, 464	
単価						5, 464	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単－14号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価 2, 167
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	2, 167	2, 167	CB210030
計						2, 167	
単価						2, 167	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3, 881
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3, 881	3, 881	CB210410	
計						3, 881		
単価						3, 881	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1, 201
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0. 28m3(平積0. 2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1. 5km以下	m 3	1	1, 201	1, 201	CB210110	
計						1, 201		
単価						1, 201	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単一17号	現場打ち集水桝	MB種 18-8-40BB W/C≦60%	単位	箇所	数量	1	単価 44, 840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
【MB種(500×500×500)】							
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		各種 0. 24m3を超え0. 26m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	44, 840	44, 840	CB222950
計						44, 840	
単価						44, 840	円／箇所

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単一18号	現場打ち集水桝	MC種 18-8-40BB W/C≦60%	単位	箇所	数量	1	単価 69, 350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
【MC種(700×700×800)】							
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		各種 0. 46m3を超え0. 49m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	69, 350	69, 350	CB222950
計						69, 350	
単価						69, 350	円／箇所

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	蓋	S-B600-L600-t12	単位	枚	数量	1	単価	38, 330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 小段面部	枚	1	38, 330	38, 330	WB821430 単一 31号	
計						38, 330		
単価						38, 330	円/枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	蓋	S-B400-L800-t9	単位	枚	数量	1	単価	29, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 小段面部	枚	1	29, 180	29, 180	WB821430 単一 32号	
計						29, 180		
単価						29, 180	円/枚	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	小段排水	BF- I -B300-L2000	単位	m	数量	1	単価	6, 405	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 小段面部 無し	m	1	6, 405	6, 405	WB821410 単一 33号		
計						6, 405			
単価						6, 405	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－22号	縦排水	BF300(ソケット付)－L2000	単位	m	数量	1	単価	8,342
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 縦排水部 無し	m	1	8,342	8,342	WB821410 単－ 34号	
計						8,342		
単価						8,342	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	張りコンクリート (小段排水)	18-8-40BB W/C≦65% t=100mm	単位	m2	数量		単価	
						774		7,378
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工		小段排水溝					WB240720	
			m 2	59	10,430	615,370	単一 35号	
コンクリート打設工		小段排水溝 クレーン機能付きバックホウ 各種 無し 10m3/100m2 有り					WB240730	
			m 2	774	6,582	5,094,468	単一 36号	
計						5,709,838		
単価						7,378	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	張りコンクリート (縦排水)	18-8-40BB W/C≦65% t=100mm	単位	m2	数量		単価	
						10		11,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工		縦排水溝					WB240720	
			m 2	3	11,340	34,020	単一 37号	
コンクリート打設工		縦排水溝 ラフテレンクレーン 各種 無し 10m3/100m2 有り 標準					WB240730	
			m 2	10	7,993	79,930	単一 38号	
計						113,950		
単価						11,400	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-25号	工事用道路盛土	4. 0m以上	単位	m3	数量	250	単価	1, 709
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	230	242. 9	55, 867	CB210020	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 7. 5km以下	m 3	230	1, 470	338, 100	CB210110	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5, 000m3未満	m 3	4	335. 2	1, 340. 8	CB210100	
整地		敷均し(ルーズ) 標準(10, 000m3未満) 無し	m 3	250	127. 4	31, 850	CB210610	
計						427, 157. 8		
単価						1, 709	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	仮排水	B300-H300 18-8-40BB W/C≦65%	単位	m	数量	49	単価	6, 060	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	18. 5	284. 3	5, 259. 55	CB210030		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 各種 養生無し 全ての費用	m 3	7. 8	37, 390	291, 642	CB240010		
計						296, 901. 55			
単価						6, 060	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	敷砂利	RC-40 t=100mm	単位	m2	数量	100	単価	408. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 標準(10, 000m3未満) 無し	m 3	10	127. 4	1, 274	CB210610	
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	12	3, 300	39, 600		
計						40, 874		
単価						408. 8	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	16,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	16,630	16,630	WB010212 単一 39号	
計						16,630		
単価						16,630	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	1	単価	716,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) フォルトレーザ 21t級を超え44t級以下 標準(1.0)	回	1	716,500	716,500	WB010350 単一 40号	
計						716,500		
単価						716,500	円／回	